



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.07.2024 № 314-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 01.04.2020 № 139-п «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Ивановской области»

В соответствии с частью 5 статьи 62 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 01.04.2020 № 139-п «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов Ивановской области» следующие изменения:

1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии с частью 5 статьи 62 Федерального закона от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.06.2011 № 440 «О разработке прогноза баланса трудовых ресурсов» Правительство Ивановской области» **п о с т а н о в л я е т**:».

2. В приложении к постановлению:

2.1. В пункте 12:

2.1.1. В абзаце первом подпункта «б» слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

2.1.2. Подпункт «з» изложить в следующей редакции:

«з) Департамент культуры Ивановской области - следующие данные за предыдущий год, текущий год и на прогнозный период:

среднегодовая численность лиц, занятых в видах экономической деятельности «Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений» (за исключением вида экономической деятельности «Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений»);».

2.1.3. Дополнить подпунктом «п» следующего содержания:

«п) Департамент туризма Ивановской области - следующие данные за предыдущий год, текущий год и на прогнозный период:

среднегодовая численность лиц, занятых в видах экономической деятельности «Деятельность туристических агентств и прочих организаций, предоставляющих услуги в сфере туризма», «Деятельность гостиниц и предприятий общественного питания».)».

2.2. В пункте 13:

2.2.1. В подпункте «е»:

2.2.1.1. В абзаце первом слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Ивановской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ивановской области».

2.2.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«среднегодовая численность лиц, занятых в виде экономической деятельности «Деятельность органов государственного управления по обеспечению военной безопасности, обязательному социальному обеспечению» (в отношении работников Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ивановской области)»;

2.2.2. Подпункт «ж» признать утратившим силу.

2.3. В таблице приложения 3 к Порядку разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ивановской области:

2.3.1. В строке 1.8 слова «Департамент культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент туризма Ивановской области».

2.3.2. В строке 1.11 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

2.3.3. В строке 1.12.1 слова «Департамент культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент туризма Ивановской области».

2.3.4. В строке 1.13 слова «Государственное учреждение – Ивановское региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ивановской области».

2.3.5. В строке 1.14 слова «Департамент образования Ивановской области» заменить словами «Департамент образования и науки Ивановской области».

2.3.6. В строке 1.16 слова «Департамент культуры и туризма Ивановской области» заменить словами «Департамент культуры Ивановской области».

2.4. В приложении 4 к Порядку разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ивановской области слова «Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Ивановской области» заменить словами «Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ивановской области».

2.5. В таблице приложения 5 к Порядку разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ивановской области, в строках 2 и 3, слова «Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение) по Ивановской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ивановской области».

2.6. В приложении 6 к Порядку разработки прогноза баланса трудовых ресурсов Ивановской области слова «Департаментом образования Ивановской области» заменить словами «Департаментом образования и науки Ивановской области».

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский